



Motion till kommunfullmäktige i Sundsvall

Refill Sundsvall

MittSverige Vatten och Avfall är idag Kranmärkt vilket innebär att istället för att människor inhandlar vatten på PET flaska så använder man Sundsvalls goda kranvatten.

Karvatten är mycket bättre än förpackat vatten. Förpackat vatten kräver tillverkning och tunga transporter och orsakar onödiga utsläpp och avfall. Kranvatten är alltid lokalproducerat och distribueras i ledningar, vilket är mycket energisnålt. Att producera och leverera en liter förpackat vatten kräver minst 300 gånger mer energi än att tappa upp en liter vatten från kranen.

Lokalproducerat färskt vatten levererat direkt till din kran är 250 gånger billigare än en flaska vatten i butik.

Att man dessutom bör minska sin plastanvändning är välkänt och ett sätt att göra det är att minska antal flaskor som finns i omlopp.

I Sverige är att det ca 15% av burkar och PET-flaskor som inte pantas och återanvänds.

I Storbritannien finns en organisation som heter Refill UK. I deras mobil-app har över 14 000 caféer, restauranger och fler liknande verksamheter registrerat sig vilket innebär att människor kan söka reda på vart man kan fylla på sin flaska med vatten via en "refill-station".

I Sverige finns inte, vad jag kan hitta, något motsvarande, men vi i Sundsvall kan inspireras av Refill UK.

Sundsvall som har besök av många turister sommartid skulle kunna ha nytta av att få veta vilka ställen som är Kranmärkta och erbjuder påfyllning av vattenflaskor. Människor får sin flaska påfylld och dessutom får de näringsidkare som erbjuder detta en potentiell kund.

Informationen om vilka verksamheter som erbjuder detta ska finnas på till exempel turistbyråns och kommunens hemsida.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige

att Sundsvalls kommun med hjälp av MittSverige Vatten & Avfall sonderar vilka verksamheter som kan erbjuda påfyllning av vattenflaskor

att Sundsvalls kommun sammanställer och tillgängliggör informationen till allmänheten

Patrik Gustavsson (M)
Ledamot i Sundsvalls
kommunfullmäktige